
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.863, DE 06 DE MAIO DE 2021. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 22/2021. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2021, 
objeto  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS, CONFECCIONADOS SOB MEDIDA, PARA USO 

DOS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

BACELAR & 
BACELAR 

LTDA 

1 CAMISA MODELO SOCIAL 
FEMININO, ESLIM, 

CONFECCIONADA COM AS 

MEDIDAS DE   CADA SERVIDOR, 

SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM 
LOCO PELA EMPRESA. 

CONFECCIONADA EM   TECIDO DE 

POLIÉSTER COM ELASTANO. 
MANGAS 3/4, COM ACABAMENTO 

EM OUTRA COR, APLICAÇÃO DE 

BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA 
MANGA ESQUERDA COM A 

BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 3 

CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE 
BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA 

MANGA DIREITA COM A BANDEIRA 

DO MUNICÍPIO, TAMANHA 3 CM X 6 

CM.   A PARTE POSTERIOR COM 
UMA PREGA NAS COSTAS. A PARTE 

FRONTAL COM UMA COSTURA EM 

V SAINDO DA GOLA ATÉ O FINAL 
DA CAMISA. DEVERÁ POSSUIR 

DOIS BOLSOS NA PARTE FRONTAL, 

MODELO INTERNO, DISFARÇADO 
COM UMA PREGA PARA 

COLOCAÇÃO DE CANETA.   

APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª 
QUALIDADE DO BRASÃO DO 

MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 

ALTURA DO BOLSO DO LADO 

ESQUERDO. GOLA MODELO 
ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO 

INTERNO EM OUTRA COR (MESMA 

COR DO ACABAMENTO DA MANGA). 
FECHAMENTO COM BOTÕES. AS 

CAMISAS DEVERÃO SER 

CONFECCIONADAS NAS CORES   

PRÓPRIA 350,00 63,6257 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BRANCA, AZUL MARINHO E AZUL 

CELESTE. 

BACELAR & 
BACELAR 

LTDA 

2 CAMISA MODELO SOCIAL 
MASCULINO, ESLIM, 

CONFECCIONADA COM AS 

MEDIDAS DE  CADA SERVIDOR, 
SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM 

LOCO PELA EMPRESA. 

CONFECCIONADA EM   TECIDO DE 

POLIÉSTER COM ELASTANO. 
MANGAS LONGA, COM 

ACABAMENTO EM VIÉS DE OUTRA 

COR NO PUNHO E FECHAMENTO 
COM 2 BOTÕES. APLICAÇÃO DE 

BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA 

MANGA ESQUERDA COM A 
BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO 3 

CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE 

BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA 
MANGA DIREITA COM A BANDEIRA 

DO MUNICÍPIO, TAMANHA 3 CM X 6 

CM.   A PARTE POSTERIOR COM 

UMA PREGA NAS COSTAS. A PARTE 
FRONTAL DEVERÁ POSSUIR DOIS 

BOLSOS MODELO INTERNO, 

DISFARÇADO COM UMA PREGA 
PARA COLOCAÇÃO DE CANETA.   

APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª 

QUALIDADE DO BRASÃO DO 
MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 

ALTURA DO BOLSO DO LADO 

ESQUERDO. GOLA MODELO 
ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO 

INTERNO EM OUTRA COR (MESMA 

COR DO ACABAMENTO DA MANGA). 

FECHAMENTO COM BOTÕES. AS 
CAMISAS DEVERÃO SER 

CONFECCIONADAS NAS CORES   

BRANCA, AZUL MARINHO E AZUL 
CELESTE. 

PRÓPRIA 120,00 69,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

22/2021, é de R$ 30.549,00 (Trinta Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de maio de 

2021 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


